PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

2.ª Vara Federal de Bauru/SP

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) Nº 0000695-45.2017.4.03.6108

EXEQUENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Advogados do(a) EXEQUENTE: ANDRE DANIEL PEREIRA SHEI - SP197584, MARCIO SALGADO DE LIMA - SP215467

EXECUTADO: RS COMPANY COMERCIO DE COSMETICOS LTDA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

com prazo de 60 (sessenta) dias

O DR. MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI, MM. JUIZ FEDERAL DA 2ª VARA DA 8ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA, BAURU - SP, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER  aos  que  o  presente  edital  virem ou  dele  conhecimento  tiverem que  perante  este  Juízo  Federal  e  Secretaria  respectiva,  tramitam os  autos  de  CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) n.º  0000695-45.2017.4.03.6108,  movida
por EXEQUENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS, em face de EXECUTADO: RS COMPANY COMERCIO DE COSMETICOS LTDA, por meio da qual busca a parte autora o cumprimento do contrato no
9912359784; e que pelo presente edital, expedido com prazo de 60 (sessenta) dias, em atenção ao disposto no artigo 256, do CPC, e que será publicado na forma da lei, inclusive na rede mundial de computadores e no sítio da Justiça Federal, e afixado no
lugar de costume, na sede deste Juízo, sito à Avenida Getúlio Vargas, 21-05, Jardim Europa, Bauru-SP, fica INTIMADA a parte executada de que tendo decorrido o prazo para apresentação de embargos monitórios ou notícia acerca do pagamento do
débito, constitui-se de pleno direito o título executivo judicial, devendo a ação prosseguir seu trâmite nos termos do artigo 523 e seguintes, do CPC, incumbindo à Secretaria proceder à alteração de classe da presente ação para "Cumprimento de
Sentença", para que efetue o pagamento do valor indicado na petição inicial, devidamente atualizado até a data do pagamento, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do término do prazo do edital. Não ocorrendo pagamento voluntário no prazo
mencionado, o débito será acrescido de multa de 10 (dez) por cento e, também, de honorários de advogado de 10 (dez) por cento (artigo 523, §1º, CPC). Fica ciente de que, transcorrido o prazo para pagamento, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias, para
que, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação (artigo 525 CPC). E, para que chegue ao conhecimento de todos e não venha a ser alegada ignorância, foi determinada a expedição do presente edital,
na forma da lei.

EXPEDIDO nesta cidade de Bauru - SP, na data da assinatura.

Marcelo Freiberger Zandavali

Juiz Federal

Av. Getúlio Vargas, 21-05, 3.º andar - Jd. Europa - CEP 17.017-383 - Bauru/SP

Tel. (14) 2107-9512 - Correio Eletrônico: bauru-se02-vara02@trf3.jus.br

Assinado eletronicamente por: MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI
23/01/2025 14:26:04
MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI
23/01/2025 14:26:04
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 340659401

25012314260415400000328931506

Firefox https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/docum...

1 of 1 23/01/2025, 15:12
Edital Intimação (11634960)         SEI 0068597-59.2017.4.03.8001 / pg. 1

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

2.ª Vara Federal de Bauru/SP

MONITÓRIA (40) Nº 5000326-29.2018.4.03.6108

AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF

Advogado do(a) AUTOR: ADAHILTON DE OLIVEIRA PINHO - SP152305

REQUERIDO: SGOBI COMERCIO DE LIVROS EIRELI, JULIANA PERES SGOBI, BEATRIZ SGOBI SILVA

EDITAL DE CITAÇÃO

com prazo de 60 (trinta) dias

A DRA. RAQUEL ALICE ZILLI CAVALCANTE, MM. JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA 2ª VARA DA 8ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA, BAURU - SP, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que perante este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramitam os autos de MONITÓRIA (40) n.º 5000326-29.2018.4.03.6108, movida por AUTOR: CAIXA ECONOMICA
FEDERAL - CEF, em face dos REQUERIDOS: SGOBI COMERCIO DE LIVROS EIRELI, JULIANA PERES SGOBI, BEATRIZ SGOBI SILVA, por meio da qual busca a parte autora o cumprimento dos contratos CÉDULA DE CRÉDITO
BANCÁRIO - EMPRÉSTIMO À PESSOA JURÍDICA, nº 242989606000010302, pactuado em 22/12/2015, no valor de R$ 100.000,00, vencido desde 21/07/2017, e que, atualizado conforme os termos ajustados entre as partes, perfaz, em 07/12/2017, o
valor de R$ 52.983,82 e o CONTRATO DE RELACIONAMENTO - CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA, nº 002989197000014824, pactuado em 15/12/2015, no valor de R$ 30.000,00, vencido desde 03/10/2017, e
que, atualizado conforme os termos ajustados entre as partes, perfaz, em 07/12/2017, o valor de R$ 45.855,19; somados totalizam o valor de R$ 98.839,01(Noventa e oito mil e oitocentos e trinta e nove reais e um centavo) e que pelo presente edital, expedido com
prazo de 60 (sessenta) dias, em atenção ao disposto no artigo 256, do CPC, e que será publicado na forma da lei, inclusive na rede mundial de computadores e no sítio da Justiça Federal, e afixado no lugar de costume, na sede deste Juízo, sito à Avenida
Getúlio Vargas, 21-05, Jardim Europa, Bauru-SP, fica CITADA a parte ré  REQUERIDO: SGOBI COMERCIO DE LIVROS EIRELI (CNPJ: 21.526.053/0001-10), JULIANA PERES SGOBI (CPF: 136.982.968-02), BEATRIZ SGOBI SILVA
(CPF: 432.357.888-16), PARA PAGAR, no prazo de 15 (quinze) dias contados do término do prazo do edital, nos termos do artigo 701 do CPC, o valor da dívida constante da petição inicial, atualizada até a data do efetivo pagamento, e acrescida de 5,0% (cinco
por cento) a título de honorários advocatícios, ficando cientificados de que o pronto pagamento isentar-lhes-á de custas; bem como de que, em vez de pagar, poderão, no mesmo prazo, por intermédio de advogado, oferecer embargos monitórios, sob pena de
constituir-se, de pleno direito, o título executivo judicial, constando a advertência de que será nomeado curador especial em caso de revelia.

EXPEDIDO nesta cidade de Bauru - SP, na data da assinatura.

Raquel Alice Zilli Cavalcante

Juíza Federal Substituta

Av. Getúlio Vargas, 21-05, 3.º andar - Jd. Europa - CEP 17.017-383 - Bauru/SP

Tel. (14) 2107-9512 - Correio Eletrônico: bauru-se02-vara02@trf3.jus.br

Assinado eletronicamente por: RAQUEL ALICE ZILLI CAVALCANTE
23/01/2025 15:00:23
RAQUEL ALICE ZILLI CAVALCANTE
23/01/2025 15:00:24
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 340704456

25012315002354300000328973158

Firefox https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/docum...

1 of 1 23/01/2025, 15:30
Edital Citação (11635097)         SEI 0068597-59.2017.4.03.8001 / pg. 2

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

2.ª Vara Federal de Bauru/SP

MONITÓRIA (40) Nº 5002306-69.2022.4.03.6108

AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF

Advogado do(a) AUTOR: ADAHILTON DE OLIVEIRA PINHO - SP152305

REU: MAIKOL DA SILVA MAGALHAES

EDITAL DE CITAÇÃO

com prazo de 60 (sessenta) dias

A DRA. RAQUEL ALICE ZILLI CAVALCANTE, MM. JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA 2ª VARA DA 8ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA, BAURU - SP, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que perante este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramitam os autos de MONITÓRIA (40) n.º 5002306-69.2022.4.03.6108, movida por AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF, em face de
REU: MAIKOL DA SILVA MAGALHAES, por meio da qual busca a parte autora o pagamento integral dos encargos contratuais ; e que pelo presente edital, expedido com prazo de 60 (sessenta) dias, em atenção ao disposto no artigo 256, do CPC, e que será publicado na forma da
lei, inclusive na rede mundial de computadores e no sítio da Justiça Federal, e afixado no lugar de costume, na sede deste Juízo, sito à Avenida Getúlio Vargas, 21-05, Jardim Europa, Bauru-SP, fica CITADA a parte ré  REU: MAIKOL DA SILVA MAGALHAES (CPF:
421.090.208-06),  para citar e intimar o réu para pagar, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do término do prazo deste edital, nos termos do artigo 701 do CPC, o valor da dívida constante da petição inicial, acrescido de 5,0% (cinco por cento), a título de honorários advocatícios. Fica
ciente o demandado de que o pronto pagamento isentar-lhe-á de custas; e, ainda, de que, em vez de pagar, poderá, no mesmo prazo e por intermédio de advogado, oferecer embargos monitórios, sob pena de constituir-se, de pleno direito, o título executivo judicial.

EXPEDIDO nesta cidade de Bauru - SP, na data da assinatura.

Raquel Alice Zilli Cavalcante

Juíza Federal Substituta

Av. Getúlio Vargas, 21-05, 3.º andar - Jd. Europa - CEP 17.017-383 - Bauru/SP

Tel. (14) 2107-9512 - Correio Eletrônico: bauru-se02-vara02@trf3.jus.br

Assinado eletronicamente por: RAQUEL ALICE ZILLI CAVALCANTE
23/01/2025 15:01:33
RAQUEL ALICE ZILLI CAVALCANTE
23/01/2025 15:01:33
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 348785498

25012315013339300000336723125

Firefox https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/docum...

1 of 1 23/01/2025, 15:44
Edital Citação (11635209)         SEI 0068597-59.2017.4.03.8001 / pg. 3

	Edital Intimação (11634960)
	Edital Citação (11635097)
	Edital Citação (11635209)